
 
 

 PROTOKÓŁ NR XXXIII/2013 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 29 sierpnia 2013 roku 
 
 
 
 
XXXIII sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 29 sierpnia 2013 roku                          
o godzinie 18.00 w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu) oraz Burmistrz Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora, 
Skarbnik Gminy - Jolanta Nowak oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie – 
Krzysztof Jelinowski. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała. 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała, 
który powitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie           
w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego       
15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przedstawił nowego sołtysa Sołectwa Zalesie Wielkie – Zenona Miedzińskiego. 
Następnie zaproponował rozszerzenie porządku obrad w punkcie 7 o podpunkt c) - podjęcie 
uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXII/178/13 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia           
26 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów             
i Kanalizacji Wiejskich w Strzelcach Wielkich. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła proponowana zmianę w porządku obrad . 
 
 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji.  
2.  Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Kobylin za I półrocze 2013 roku, 

informacja  o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 
2013-2025 za I półrocze 2013 roku oraz informacja o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2013 roku. 

6. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego. 
7. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 
2013 – 2025. 

b) w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2013. 
c) w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXII/178/13 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 

26 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany Statutu Międzygminnego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Strzelcach Wielkich. 

8. Wolne głosy i wnioski. 
9.  Zakończenie. 
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Ad 2 
T. DŻYGAŁA poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do 
jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ 
uwag nikt nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła protokół z ostatniej sesji.  
 
 
Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 4 
T. DŻYGAŁA zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt nie zgłosił pytań. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 5 
T. DŻYGAŁA zauważył, że informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Kobylin za     
I półrocze 2013 roku, informacja  o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kobylin na lata 2013-2025 za I półrocze 2013 roku oraz informacja o przebiegu 
wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2013 roku, 
stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokółu, była przedstawiona przez Skarbnik 
Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 6 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do 
rozpoczęcia roku szkolnego, stanowiąca załącznik nr 5 do niniejszego protokółu, była 
omawiana przez inspektor Sylwię Wachowiak na wspólnym posiedzeniu komisji stałych.      
W dniu wczorajszym radni wizytowali też wszystkie placówki oświatowe w naszej Gminie. 
Mieli okazję zapoznać się z przebiegiem remontów wykonanych w czasie wakacji. Wszystkie 
placówki są przygotowane do nowego roku szkolnego. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 7 
a) 
T. DŻYGAŁA stwierdził, że projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kobylin na lata 2013 – 2025, był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji stałych i został zaopiniowany pozytywnie. 
SKARBNIK powiedziała, że nie ma żadnych autopoprawek do projektu uchwały. Uchwała 
została przygotowana do planowania budżetu na 2014 rok. 
T. DŻYGAŁA zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, przeczytał projekt 
uchwały. 

UCHWAŁA NR XXXIII/184/13 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 
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w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin  
na lata 2013 – 2025, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
b) 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kobylin 
na rok 2013, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych i został zaopiniowany 
pozytywnie. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/185/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2013, 
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu 
 
c) 
T. DŻYGAŁA zauważył, że projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXII/178/13 
Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany Statutu 
Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Strzelcach Wielkich, był 
omawiany przez Burmistrza na wspólnym posiedzeniu komisji stałych i został zaopiniowany 
pozytywnie. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, odczytał projekt 
uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/186/13 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 sierpnia 2013 roku 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXII/178/13 Rady Miejskiej w Kobylinie  
z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany Statutu Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich  w Strzelcach Wielkich,  
 

została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 8 
E. JAŃCZAK zwrócił uwagę na rowy przy drodze krajowej. Już dwa razy mieszkańcy 
Kuklinowa wykaszali je we własnym zakresie, ponieważ trawa była bardzo wysoka. Pobocza 
przy tej drodze są bardzo zarośnięte.    
M. KOWALSKA podziękowała dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg za remont drogi     
w Rojewie. Nie ma już dziur i jeździ się dobrze. Poza tym poinformowała, że w Rojewie 
świecą już nowe lampy i kończy się remont świetlicy wiejskiej. 
J. POŚPIECH podziękował dyr. Jelinowskiemu za położenie asfaltu przez wieś Rzemiechów. 
A.PACHOLSKI poprosił dyr. Jelinowskiego o umieszczenie znaku „Uwaga dzieci”                
w Wyganowie obok sali wiejskiej, gdzie dzieci wysiadają z autobusu. To prośba 
mieszkańców, by zwiększyć bezpieczeństwo dzieci. 
T. DŻYGAŁA podziękował dyr. Jelinowskiemu za umieszczenie lustra  na krzyżówce           
w Zalesiu Wielkim. 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że zasadne byłoby ustawienie  lustra na ul. Strzeleckiej. 
Zwrócił uwagę, że jakiś czas temu lustro było tam zainstalowane.  
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Na ul. Berdychowskiej po wyciętych drzewach pozostały pieńki, które teraz mają duże na        
2 metry odrosty. Zasadne jest użycie kosiarki rozdrabniającej. 
J. PATRYAS podziękował za zainstalowanie oświetlenia, wreszcie w Łagiewnikach jest 
jasno. Przede wszystkim dziękuje kolegom radnym. Mieszkańcy są zadowoleni. 
E. JAŃCZAK zapytał, kiedy będzie realizowany drugi etap budowy oświetlenia ulicznego. 
BURMISTRZ odpowiedział, że w przyszłym roku.     
K. JELINOWSKI stwierdził, że w najbliższym tygodniu postara się zainstalować lustro, 
podobnie znak „Uwaga dzieci” w Wyganowie. 
Uwagi dotyczące drogi krajowej przekaże Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
podczas spotkania z Rajmundem Jakuszkowiakiem.  
Odrostami na ul. Berdychowskiej Powiatowy Zarząd Dróg zajmie się we wrześniu.   
Z sołtysami Berdychowa, Nepomucenowi i Łagiewnik umówił się na spotkanie, by omówić 
bieżące sprawy.  
W Rojewie po remoncie drogi częściowo jeszcze zostaną zmienione oznakowania. 
Udało się rozpocząć pracę w Rzemiechowie – wybudowano 183 metry drogi, pozostało 
jeszcze 260 metrów. Ponieważ część zadania już zrealizowano, będzie łatwiej zaproponować 
radnym przyznanie środków na przyszły rok.    
 
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad  sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 
18.30. 
 
 
 
 
Protokółowała :                                                                            Przewodniczy ł :                                                           
 
Magdalena Nowakowska                                                            Przewodniczący 
           inspektor                                                                             Rady Miejskiej  
                                             
                                                                                                    Tadeusz Dżygała 

 

 


